

**Ahmet Ağaoğlu'nun "Cumhuriyet" Gazetesi Bibliyografyası****Ali ASKER\* Şeyma SOĞANCIOĞLU\*\***

Makale Bilgisi	ÖZET
Makalenin Geliş Tarihi: 16.12.2020	Ahmet Bey Ağaoğlu Türk içtimai ve siyasi fikir tarihinin önemli mümessillerinden olup, Kafkasya ve Anadolu Türklük hareketinin düşünsel ve kurumsal yönden gelişmesine büyük katkı sağlamıştır. İki imparatorluğun tebaası, iki cumhuriyetin vatandaşı olarak Ağaoğlu'nun Rusya İmparatorluğu'nda Müslüman/Türk aydınlanması ve Osmanlı'da Türkcülüğün gelişmesi yönündeki faaliyetleri büyüktür. O bu faaliyetlerini yoğun şekilde seyreden içtimai-siyasi dönüşümlerinin etkisi altında sürdürmüş gerek düşünce gerekse eylem bakımından Anadolu ve Kafkasya Türklüğü için önemli çalışmalar yapmıştır. Hukukçu, siyasetçi, düşünce insanı gibi sıfatların yanı sıra Ahmet Bey Ağaoğlu bir gazeteci olarak, derin entelektüel potansiyelini toplumu aydınlatma, gerektiğinde halka ve yönetime mesaj verme yönünde kullanmıştır. Bu yüzden, hayatının sonuna kadar gazetecilik mesleğini devam ettirmiş, yaşadığı her türlü baskı, şiddet ve sıkıntılara rağmen kalemi elinden bırakmamıştır. Ahmet Bey Ağaoğlu'nun yazarlık faaliyetinde önemli yere sahip gazetelerden biri de "Cumhuriyet" gazetesidir. On yıl boyunca (1929-1939) Ahmet Bey Ağaoğlu'nun bu gazeteye yazdığı makaleler kapsamlı bir bibliyografya oluşturmaktadır. Makalelerin tamamı tarafımızdan bir araya getirilmiş, muhteva analizi yapılarak kitaplaştırılmasına karar verilmiştir. Bu makaleler gerek Ahmet Bey Ağaoğlu'nun bakış açısı ve düşüncelerinin öğrenilmesi gerekse yaşadığı dönemin içtimai-siyasi meselelerinin incelenmesi bakımından önemli bir kaynak niteliğindedir.
Makalenin Kabul Tarihi: 26.12.2020	

**Anahtar Kelimeler:** Ahmet Ağaoğlu, Cumhuriyet Gazetesi, Bibliyografya, Gazetecilik.

**Bibliography of Ahmet Agaoglu's "Cumhuriyet" Newspaper****ABSTRACT**

Ahmet Agaoglu is one of the important representatives of the history of Turkish social and political ideas, and has contributed greatly to the intellectual and institutional development of the Caucasian and Anatolian Turkish movement. As the subjects of the two empires and the citizens of the two republics, Agaoglu's activities towards the Muslim/Turkish enlightenment in the Russian Empire and the development of Turkism in the Ottoman Empire are great. He continued these activities under the influence of the social-political transformations that were intense, and made important studies for Anatolian and Caucasian Turkishness in terms of both thought and action. In addition to adjectives such as lawyer, politician, thinker, Ahmet Agaoglu, as a journalist, used his deep intellectual potential to enlighten the society and to give messages to the public and the administration when necessary. For this reason, he continued his journalism profession until the end of his life and did not leave his pen despite all kinds of pressure, violence and hardship. One of the newspapers that has an important place in Ahmet Agaoglu's writing activity is the "Cumhuriyet" newspaper. The articles Ahmet Agaoglu wrote for this newspaper for ten years (1929-1939) constitute a comprehensive bibliography. All of the articles were brought together by us and it was decided to publish them as a book by analyzing the content. These articles are an important source in terms of

\* Doç. Dr., Karabük Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü, Türkiye. E-posta: aliasker2068@gmail.com, ORCID ID: 0000-0001-2345-6789.

\*\* Yüksek Lisans Öğrencisi, Karabük Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Uluslararası Politik Ekonomi Ana Bilim Dalı, Türkiye. E-posta: seymasilmaz@karabuk.edu.tr, ORCID ID: 0000-0003-3424-3687.

learning the perspective and thoughts of Ahmet Agaoglu and examining the social-political issues of the period he lived.

**Keywords:** Ahmet Agaoglu, Cumhuriyet Newspaper, Bibliography, Journalism.

## 1. GİRİŞ

Türk düşünce dünyasında özgün ve saygın bir yere sahip olan Ahmet Bey Ağaoğlu (1869-1939) 20. yüzyılın içtimai ve siyasi dönüşümlerinin en yoğun şekilde yaşandığı bir zaman kesitinde siyaset sahnesine çıkmıştır. Kendisiyle ilgili biyografik bilgileri özetlemek gerekirse; döneminin iyi okullarında eğitim almış, yüksek hukuk tahsilini Fransa’da tamamladıktan sonra, 1894 yılında memleketine geri dönerek halkına hizmet etmeye karar vermiştir (Bkz: Asker, 2018, 2020; Özcan, 2010; Sakal, 1999). Sadece ilmî ve fikrî yönden çok iyi donanmış, güçlü kalem sahibi olarak değil aynı zamanda bir naşir olarak Azerbaycan matbuatının gelişimine önemli katkılarda bulunmuş, dönemin gazete ve dergilerinde yazı yazar bir entelektüel olarak halkı aydınlatmakla yetinmemiş, Türklerin/Müslümanların haklarını savunma mücadelesinde ön safta yer almış, halkı Ermeni saldırganlığına karşı koyma ve örgütlenme çalışmalarında azim ve kararlılıkla hareket etmiştir. Mücadeleci karakteriyle tanınan, cesaret ve bilgisini eylemleriyle bütünleştirmeyi başaran Ahmet Bey Ağaoğlu Çarlık yönetiminin baskı ve takipleri sonucunda, 1909’da II. Meşrutiyetin ilanı üzerine Türkiye’ye iltica etmiştir. Burada gazete yazarlığının yanı sıra idari ve ilmî-pedagojik faaliyetlerini sürdürürken dönemin siyasi akımları içinde de etkin rol oynamıştır. Türk Ocağının kuruluşu ve Türk Yurdu dergisinin yayımında aktif rol üstlenmiş, İstanbul Üniversitesinde çalışmış, parlamentoya mebus seçilmiştir. 1918’de Azerbaycan Halk Cumhuriyeti’nin kuruluşu üzerine Azerbaycan’a gitmiş (Kafkas İslam Ordusunda siyasi müşavir olarak), siyasi faaliyetlerde bulunmuş ve parlamentoya üye seçilmişti. 1918’de Paris Konferansına giderken İstanbul’da İngilizler tarafından tutuklanarak Malta’ya sürülmüş, 1921’de sürgünden kurtulduktan sonra Ankara’ya dönmüştür. Ahmet Bey Ağaoğlu bundan sonraki hayatının bir kısmında aktif siyasetçi, bürokrat ve milletvekili gibi sıfatlarıyla tanınmış olsa da dönemin siyasi hareketliliği içinde, sahip olduğu kararlı ve ilkeli duruşu siyasi tercihleriyle bağdaşmadığı için aktif siyasetten çekilmiş, ömrünün sonuna kadar çok sevdiği gazetecilik mesleğine devam ederek düşüncelerini basın yoluyla dile getirmiştir. Son derece yoğun, hareketli ve inişli çıkışlı hayatı boyunca fikrî anlamda ortaya koyduğu çalışmalar ve yazdığı yazılar Ahmet Bey Ağaoğlu şahsiyeti konusunda değişik değerlendirmelere yol açmıştır. Ahmet Bey Ağaoğlu’nun düşünce dünyası ve değer yargıları doğrultusunda şekillenerek olgunlaşan mütefekkir kimliğinin dikkat çeken en önemli özelliği Türklüğe kuvvetli bağlılığı, adalet, eşitlik ve dürüstlük gibi ilkelere sadakatidir. Düşünce insanı, siyasetçi, bilim adamı, bürokrat, üniversite mensubu vd. yanı sıra kullanılan ve adeta Ahmet Ağaoğlu şahsiyetiyle özdeşleşen, “gazeteci” tanımlaması kendisinin hayatı boyunca ve yorulmadan uğraştığı bir meslekti. Bu yüzden çok değişik gazetelerde çalışmış olması, Ahmet Bey Ağaoğlu açısından gayet anlaşılır bir durumdur. 7 Mayıs 1924’te yayın hayatına giren, Türk devrimlerini ve Cumhuriyeti savunmayı ilke edinen “Cumhuriyet” gazetesindeki yazıları Ahmet Bey Ağaoğlu yaratıcılığının önemli bir kesitini oluşturuyor. Bu gazetede yayımladığı ve kendisinin düşünce insanı kimliğini karakterize eden makalelerin birçoğu sonradan kitaplaştırılarak neşredilmiştir.

## 2. BİBLİYOGRAFYAYA DAİR

Türk basın tarihinde önemli bir yere sahip “Cumhuriyet” gazetesinin on yıllık (1929-1939) bir zaman diliminde Ahmet Bey Ağaoğlu’nun yazmış olduğu makaleler tarafımızdan bir araya getirilerek bibliyografi şeklinde hazırlanmıştır. Bu gazetede Ağaoğlu’nun toplam 227 makalesi yayımlanmıştır. Bunlardan “İngiltere ve Hindistan”, “Serbest İnsanlar Ülkesinde”, “Devlet ve Fert”, “Ben Neyim?” ve “Tanrı Dağında” adlı makaleleri daha sonradan kitap haline getirilmiştir. Ağaoğlu’nun “Devlet ve Fert” kitabında, 01 Ocak-05 Şubat 1933 tarihleri arasında gazetede yayımlanan “Kadro Münakaşası” adlı makalelere de yer verilmiştir.

Bibliyografik künyeleri düzenlerken Ağaoğlu'nun "İngiltere ve Hindistan" ve "Ben Neyim?" adlı makalelerinde birkaç husus dikkatimizi çekmiştir. 07 Temmuz 1929 tarih ve 1853 sayılı "Cumhuriyet" gazetesinin ikinci sayfasında yer alan "İngiltere ve Hindistan" adlı makale "7" sayısı ile verilirken, 08 Temmuz 1929 tarih ve 1854 sayılı gazetenin ikinci sayfasında yer alan aynı başlıklı adlı makale "9" sayısı ile verilmiştir; bunun bir yazım hatası olduğunu vurgulamak gerekmektedir. Ağaoğlu'nun 05 Eylül 1936 tarihinden itibaren yazmaya başladığı "Ben Neyim?" adlı makaleler dizisi "Cumhuriyet" gazetesinde 14 Eylül 1936 tarihine kadar beş bölüm olarak yayımlanmıştır. 08 Ocak 1939 tarihinde aynı başlıklı makalelerine kaldığı yerden devam etmeye başlayan Ağaoğlu, "Bir zamanlar 'Cumhuriyet'te 'Ben neyim?' adı altında yazılar yazmaya başlamıştım; dostlarımın ve karilerin teşviki ile o yazılara yeniden devam ediyorum" girişiyle, gazetede 19 Ocak 1939 tarihine kadar dört makale daha yazmıştır. Ağaoğlu'nun ölümünün ardından 1939 yılında "Ben Neyim?" başlıklı makaleler, kitap haline getirilmiştir. Bahsi geçen dokuz makale dışında daha önce yayımlanmamış üç makale de bu kitaba dahil edilmiştir.

Ahmet Bey Ağaoğlu "Cumhuriyet" gazetesinde "İngiltere ve Hindistan", "Serbest İnsanlar Ülkesinde", "Devlet ve Fert", "İran İnkılabı", "Kadro Münakaşası", "Yeni Nesil Arasında", "Doğu ve Batı", "İçtimai Bahisler", "Hadiseler Karşısında", "İçtimai Musahabe", "Dünya Hâdiselerini Tahlil", "Parlamentarizmin Tarihi", "Kültür Bahisleri", "Ben Neyim?" ve "Bir Türk Dağıstanı: Tanrı Dağında" başlıkları altında birçok makale yayımlamıştır. Onun imzasını taşıyan 227 makale tarafımızdan taranarak incelenmiş, "Ahmet Bey Ağaoğlu'nun 'Cumhuriyet' Gazetesinde Yer Alan Makalelerinin Bibliyografyası" başlığı altında düzenlenmiştir. Bibliyografyada yer alan makalelerde dünyada ve Türkiye'de yaşanan sosyal, kültürel, siyasi ve iktisadi olaylar detaylı şekilde analiz edilmektedir.

### 3. AHMET BEY AĞAOĞLU'NUN "CUMHURİYET" GAZETESİNDE YER ALAN MAKALELERİNİN BİBLİYOGRAFYASI

İngiltere ve Hindistan-1/İngiltere Tarihine Bir Nazar, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Temmuz 1929, Sayı: 1847, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-2/İngiltere'de İnkılâplar Nasıl Olmuştur?, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Temmuz 1929, Sayı: 1848, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-3/Medeni Devletler Tarihte Hep İngiliz Devlet Teşkilâtını Taklit Etiler, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Temmuz 1929, Sayı: 1849, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-4/İngiltere'de Kral Nazarî Olarak Gayri Mesuldür, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Temmuz 1929, Sayı: 1850, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-5/İngiltere Teşebbüsü Şahsinin Canlı Bir Timsalidir, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Temmuz 1929, Sayı: 1851, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-6/İngilizler Tab'an Mağrur Bir Millettir, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Temmuz 1929, Sayı: 1852, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-7/İngiliz Siyaseti Umumiyesinin En Mühim Amili Hindistan'dır, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Temmuz 1929, Sayı: 1853, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-9/Hindistan'ın Dini Akidelerine Bir Nazar, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Temmuz 1929, Sayı: 1854, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-10/Hindistan'da Türk Saltanatı, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Temmuz 1929, Sayı: 1855, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-11/İngilizler Hindistan'a Nasıl Girdiler?, *Cumhuriyet*, Yıl: 10 Temmuz 1929, Sayı: 1856, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-12/Hindistan İdaresine Bir Nazar, *Cumhuriyet*, Yıl: 11 Temmuz 1929, Sayı: 1857, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-13/Hindistan Meharetle Kurulmuş Bir Para Makinesi Gibidir, *Cumhuriyet*, Yıl:12 Temmuz 1929, Sayı: 1858, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-14/Bir Fransız Muharriri Diyor ki, *Cumhuriyet*, Yıl: 13 Temmuz 1929, Sayı: 1859, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-15/300 Milyon Hintlinin Bir Senelik Varidatı 40 Milyon İngiliz'in Yemek İçmek Masrafına Muadildir, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Temmuz 1929, Sayı: 1860, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-16/Avrupa Medeniyetinin Hintliler Üzerinde Tesiri, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Temmuz 1929, Sayı: 1861, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-17/Hintliler Niçin İngiliz Boyunduruğundan Kurtulamıyorlar?, *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Temmuz 1929, Sayı: 1862, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-18/Hindistan'da Milliyet Cereyanı Nasıl Başladı?, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Temmuz 1929, Sayı: 1863, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-19/Balkan ve Trablusgarp Harplerinin Hint Müslümanları Üzerindeki Tesiri, *Cumhuriyet*, Yıl: 18 Temmuz 1929, Sayı: 1864, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-20/Hint Amelesi Arasında Muhtariyet Fikri Nasıl Başladı?, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Temmuz 1929, Sayı: 1865, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-21/Hint Milli Cereyanının Başında Bulunan Gandhi Kimdir?, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Temmuz 1929, Sayı: 1866, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-22/Hindistan'da Muhtariyet Cereyanları, *Cumhuriyet*, Yıl: 21 Temmuz 1929, Sayı: 1867, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-23/Hindistan'da Milli Vahdete Mâni Olan En Mühim Amil Dindir, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Temmuz 1929, Sayı: 1868, Sayfa Numarası:2.

İngiltere ve Hindistan-24/Hindistan'ın Atisi Muzlim Değildir, *Cumhuriyet*, Yıl: 23 Temmuz 1929, Sayı: 1869, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-1/Ben Bir Esir idim, Hür Olmak İstedim, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Ağustos 1930, Sayı: 2265, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-2/Serbest İnsanların Esas Yasası, *Cumhuriyet*, Yıl: 28 Ağustos 1930, Sayı: 2266, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-3/Hür Olmak Ne Kadar Güç İmiş!, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Ağustos 1930, Sayı: 2267, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-4/ Yalan, Riya ve Tabasbus, *Cumhuriyet*, Yıl: 30 Ağustos 1930, Sayı: 2268, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-5/Hürriyetle Casusluk!, *Cumhuriyet*, Yıl: 31 Ağustos 1930, Sayı: 2269, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-6/Bir Miting: Hatiplerin Sözleri, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Eylül 1930, Sayı: 2270, Sayfa Numarası:2.

Serbest İnsanlar Ülkesinde-7/Burada Vatandaşlık Bir Ağıdır ki, İçine Giren İnsanlar Birbirine Bitişik Halkalar Gibidirler, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Eylül 1930, Sayı: 2271, Sayfa Numarası:2.

- Serbest İnsanlar Ülkesinde-8/Halk İdaresinde Devlet!, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Eylül 1930, Sayı: 2272, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-9/Serbest Memlekette Murakabe İşi!, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Eylül 1930, Sayı: 2273, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-10/Hususî Bir Evde Verilen Müsamere, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Eylül 1930, Sayı: 2274, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-11/İnsanlar Korkak Doğmazlar, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Eylül 1930, Sayı: 2275, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-12/Sinemada Görüp İşittiklerim!, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Eylül 1930, Sayı: 2276, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-13/Hürriyet ile Seciye, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Eylül 1930, Sayı: 2277, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-14/Serbest İnsanlığın Şartları, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Eylül 1930, Sayı: 2278, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-15/Hakikate Tahammül!, *Cumhuriyet*, Yıl: 10 Eylül 1930, Sayı: 2279, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-16/İzzeti Nefis Sahibi misin?, *Cumhuriyet*, Yıl: 11 Eylül 1930, Sayı: 2280, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-17/Serbest Ülkenin Akademisinde!, *Cumhuriyet*, Yıl: 12 Eylül 1930, Sayı: 2281, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-18/Münevver Zümrenin Mevkii, *Cumhuriyet*, Yıl: 13 Eylül 1930, Sayı: 2282, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-19/Ruhların ve Kalplerin Temizliği, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Eylül 1930, Sayı: 2283, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-20/Hürriyet ve Fikir Ayrılığı, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Eylül 1930, Sayı: 2284, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-21/Hürriyetle Ahlâk Arasındaki Fark!, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Eylül 1930, Sayı: 2286, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-22/Parlâmentoda Neler Gördüm?, *Cumhuriyet*, Yıl: 18 Eylül 1930, Sayı: 2287, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-23/Darülfünunda ve Enstitüde, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Eylül 1930, Sayı: 2288, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-24/Pirlerle Yeni Bir Muhavere, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Eylül 1930, Sayı: 2289, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-25/Büyüklerle Nasıl Hürmet Edilir?, *Cumhuriyet*, Yıl: 21 Eylül 1930, Sayı: 2290, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-26/Muazzam Bir Makine Fabrikası, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Eylül 1930, Sayı: 2291, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-27/Yaşayış Sadeliği!, *Cumhuriyet*, Yıl: 23 Eylül 1930, Sayı: 2292, Sayfa Numarası:2.

- Serbest İnsanlar Ülkesinde-28/Hakkı Müdafaa Vazifedir, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Eylül 1930, Sayı: 2293, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-29/Tayyare Meydanında!, *Cumhuriyet*, Yıl: 25 Eylül 1930, Sayı: 2294, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-30/Muvaffakiyetin İlk Şartı, *Cumhuriyet*, Yıl: 26 Eylül 1930, Sayı: 2295, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-31/Cemaat Hayatının Temel Taşı, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Eylül 1930, Sayı: 2296, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-32/İlk Mektepte ve Kütüphanede, *Cumhuriyet*, Yıl: 28 Eylül 1930, Sayı: 2297, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-33/Hür İnsan Aç Kalmaz, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Eylül 1930, Sayı: 2298, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-34/On, On Beş Günlük Mühlet, *Cumhuriyet*, Yıl: 30 Eylül 1930, Sayı: 2299, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-35/İradem Yeni Bir Kuvvet Buldu, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Ekim 1930, Sayı: 2301, Sayfa Numarası:2.
- Serbest İnsanlar Ülkesinde-36/Hürriyet Meleğinin Kanadı Altında, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Ekim 1930, Sayı: 2302, Sayfa Numarası:2.
- Reisi Cumhur Bitaraf Olsun mu Olmasın mı?, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Eylül 1930, Sayı: 2296, Sayfa Numarası:2.
- Fakülte mi Mektep mi Konulu Münakaşa, *Cumhuriyet*, Yıl: 30 Aralık 1931, Sayı: 2748, Sayfa Numarası:4.
- Türk Dilinin Ruhi Hususiyeti, *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Ekim 1932, Sayı: 3034, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-1/Kadrocular, *Cumhuriyet*, Yıl: 13 Kasım 1932, Sayı: 3061, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-2/İnkılâbımızın İdeolojisi, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Kasım 1932, Sayı: 3062, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-3/Kadrocuların İdealleri, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Kasım 1932, Sayı: 3063, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-4/Kadrocular ve Demokrasi, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Kasım 1932, Sayı: 3065, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-5/Dünyanın İkiye Bölünmesi: Şark ve Garp, *Cumhuriyet*, Yıl: 18 Kasım 1932, Sayı: 3066, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-6/Basitten Mürekkebe, Sürüden Millete Doğru, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Kasım 1932, Sayı: 3068, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-7/İçtimai Tezatlar, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Kasım 1932, Sayı: 3070, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-8/Asrî Devlet Salâhiyetlerinin Genişlemesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 23 Kasım 1932, Sayı: 3071, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-9/Umumi Harbin Muhtelif Devletçilik Tarzları, *Cumhuriyet*, Yıl:26 Kasım 1932, Sayı: 3074, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-10/Kadrocuların Devletçiliği, *Cumhuriyet*, Yıl: 28 Kasım 1932, Sayı: 3076, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-11/Kadroculara Göre Devlet ve Millet, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Kasım 1932, Sayı: 3077, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-12/Fen, Teknik ve İş Fazileti, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Aralık 1932, Sayı: 3079, Sayfa Numarası:3.

- Devlet ve Fert-13, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Aralık 1932, Sayı: 3080, Sayfa Numarası:3.
- Devlet ve Fert-14/Kemalist İnkılâbının Hakikî Hedefi, *Cumhuriyet*, Yıl:04 Aralık 1932, Sayı: 3082, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Cevaba Cevap-1/Sarih Olmayan ve Tekerrür Etmeyen Fikirler, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Ocak 1933, Sayı: 3110, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Cevaba Cevap-2/Hem Korkak Hem Kahraman, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Ocak 1933, Sayı: 3112, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Cevaba Cevap-3/Hem Korkak Hem Kahraman-Milliyet Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Ocak 1933, Sayı: 3114, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Cevaba Cevap-4/Milliyet Meselesi-Eşsiz ve Örneksiz Rejim!, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Ocak 1933, Sayı: 3116, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Cevaba Cevap-5/İsnat ve Tahrif, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Ocak 1933, Sayı: 3118, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Cevaba Cevap-6/Son Bir İki Söz Daha, *Cumhuriyet*, Yıl: 10 Ocak 1933, Sayı: 3119, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Yakup Kadri Beye, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Şubat 1933, Sayı: 3140, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Yakup Kadri Beye-2, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Şubat 1933, Sayı: 3141, Sayfa Numarası:3.
- Kadro Münakaşası-Son Söz, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Şubat 1933, Sayı: 3143, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı/Yeni Türkiye, Yeni İran, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Haziran 1934, Sayı: 3630, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-2/İnkılâptan Evvel, *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Haziran 1934, Sayı: 3631, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-3/Nasıreddin Devri, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Haziran 1934, Sayı: 3632, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-4/ İran'da Fikir İnkılâbı, *Cumhuriyet*, Yıl: 18 Haziran 1934, Sayı: 3633, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-5/ İran Nasıl Uyandı?, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Haziran 1934, Sayı: 3634, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-6/İnkılâbın Tarihçesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Haziran 1934, Sayı: 3635, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-7/Muzaffereddin Şah'ın Vaziyeti, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Haziran 1934, Sayı: 3637, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-8/Mehmet Ali Devri, *Cumhuriyet*, Yıl: 23 Haziran 1934, Sayı: 3638, Sayfa Numarası:3.
- İran İnkılabı-9/Meşrutiyetin İlanı, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Haziran 1934, Sayı: 3639, Sayfa Numarası:3.
- Milli Kültür Nasıl Korunur, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Ağustos 1934, Sayı: 3679, Sayfa Numarası:5.
- Bizde Tercüme Faaliyeti, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Ağustos 1934, Sayı: 3682, Sayfa Numarası:3.
- Yeni Nesil Arasında, *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Ağustos 1934, Sayı: 3692, Sayfa Numarası:3.
- Yeni Nesil Arasında, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Ağustos 1934, Sayı: 3693, Sayfa Numarası:3.
- Parlamentarizmin Tarihçesi/Parlamentarizmin Kökleri ve Açılma Tarihçesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Eylül 1934, Sayı: 3731, Sayfa Numarası:3.
- Parlamentarizmin Tarihçesi/Avam Kamarasının Teşekkülü, *Cumhuriyet*, Yıl: 25 Eylül 1934, Sayı: 3732, Sayfa Numarası:3.

- Parlamentarizmin Tarihçesi/Harp sonu Cereyanları, *Cumhuriyet*, Yıl: 26 Eylül 1934, Sayı: 3733, Sayfa Numarası:3.
- Firdevsi ve Şehname, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Ekim 1934, Sayı: 3738, Sayfa Numarası:3.
- Şehname Münasebetile/Bir İzah/Müderriş Ferit Bf.'ye Cevap, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Ekim 1934, Sayı: 3741, Sayfa Numarası:3.
- Lui Bartu-Dantonist, *Cumhuriyet*, Yıl: 12 Ekim 1934, Sayı: 3749, Sayfa Numarası:3.
- Yeni Nesil Arasında, *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Ekim 1934, Sayı: 3753, Sayfa Numarası:3.
- Yeni Nesil Arasında, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Ekim 1934, Sayı: 3754, Sayfa Numarası:3.
- Ziya Gökalp'e Dair Bazı Hatıralarım, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Ekim 1934, Sayı: 3764, Sayfa Numarası:3.
- Milli Musikiyi Yaratmada İlham ve Heyecan Kaynağımız, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Kasım 1934, Sayı: 3766, Sayfa Numarası:3.
- Zekâ Tröstü, *Cumhuriyet*, Yıl: 12 Kasım 1934, Sayı: 3770, Sayfa Numarası:3.
- Fransa'da Demokrasi Kudreti/Kanuni Esasî Etrafindan Kopan Fırtınalar!, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Kasım 1934, Sayı: 3773, Sayfa Numarası:3.
- Yeni Nesil Arasında Edebiyat Münakaşaları, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Kasım 1934, Sayı: 3775, Sayfa Numarası:3.
- Spor Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Kasım 1934, Sayı: 3782, Sayfa Numarası:3.
- İtalya'da Yeni Bir Tecrübe, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Kasım 1934, Sayı: 3785, Sayfa Numarası:3.
- Demokrasiye Doğru, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Aralık 1934, Sayı: 3793, Sayfa Numarası:3.
- Türk Kadınına Verilen Seçme ve Seçilme Hakkı, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Aralık 1934, Sayı: 3794, Sayfa Numarası:3.
- Yeni Nesil Arasında Aile Münakaşası, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Aralık 1934, Sayı: 3796, Sayfa Numarası:3.
- Şehir ve Köy Kavgasının Doğurduğu Tezatlar, *Cumhuriyet*, Yıl: 13 Aralık 1934, Sayı: 3801, Sayfa Numarası:3.
- Bir Şark İnkılapçısı Örneği, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Aralık 1934, Sayı: 3812, Sayfa Numarası:7.
- Yeni Nesil Arasında, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Ocak 1935, Sayı: 3820, Sayfa Numarası:3.
- Münevver Zümre Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Ocak 1935, Sayı: 3832, Sayfa Numarası:3.
- Özcülük ve Özgecilik (Egoisme ve Altruisme), *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Ocak 1935, Sayı: 3837, Sayfa Numarası:3.
- Dil Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Ocak 1935, Sayı: 3844, Sayfa Numarası:3.
- İkinci Bir Dünya Mihveri!, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Şubat 1935, Sayı: 3851, Sayfa Numarası:3.
- Önderin Beyannamesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Şubat 1935, Sayı: 3852, Sayfa Numarası:3.
- Müstakil Sayıtlık Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Şubat 1935, Sayı: 3856, Sayfa Numarası:3.
- Hayır, Yardım İşleri, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Şubat 1935, Sayı: 3862, Sayfa Numarası:3.
- İngiltere-Hindistan, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Şubat 1935, Sayı: 3865, Sayfa Numarası:3.
- Ocak Ülküsü, *Cumhuriyet*, Yıl: 26 Şubat 1935, Sayı: 3874, Sayfa Numarası:3.
- Cemiyetin Milli Hayatta Rolü, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Mart 1935, Sayı: 3880, Sayfa Numarası:3.
- Hem Savaş Yaparlar Hem Sulh İsterler!, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Mart 1935, Sayı: 3884, Sayfa Numarası:3.



- Yusuf Akçura, *Cumhuriyet*, Yıl: 13 Mart 1935, Sayı: 3889, Sayfa Numarası:3.
- Cemiyet Hayatımızda Noksan Prensipler, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Mart 1935, Sayı: 3891, Sayfa Numarası:3.
- Matbuat Müdürlüğü'nün Eser Men'ine Salahiyeti var mıdır?/1, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Mart 1935, Sayı: 3893, Sayfa Numarası:3.
- Matbuat Müdürlüğü'nün Eser Men'ine Salahiyeti var mıdır?/2, *Cumhuriyet*, Yıl: 21 Mart 1935, Sayı: 3894, Sayfa Numarası:3.
- Menedilen Eserler Meselesi/ Ağaoğlu'nun Tarık Usa İlk ve Son Cevabı, *Cumhuriyet*, Yıl: 25 Mart 1935, Sayı: 3898, Sayfa Numarası:2.
- Örnek Eserler, *Cumhuriyet*, Yıl: 28 Mart 1935, Sayı: 3901, Sayfa Numarası:5.
- Gene O Mesele, *Cumhuriyet*, Yıl: 30 Mart 1935, Sayı: 3903, Sayfa Numarası:5.
- Rakamlar Ne Diyor?, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Nisan 1935, Sayı: 3908, Sayfa Numarası:5.
- Genç Nesli Yetiştirmek, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Nisan 1935, Sayı: 3912, Sayfa Numarası:2.
- Ülkücüler Böyle Bir Akıbete Mahkumsal, *Cumhuriyet*, Yıl: 11 Nisan 1935, Sayı: 3915, Sayfa Numarası:3.
- Hem Haklı Hem Haksız!, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Nisan 1935, Sayı: 3919, Sayfa Numarası:3.
- Kongre Münasebeti ile, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Nisan 1935, Sayı: 3924, Sayfa Numarası:3.
- Kongre Münasebeti ile/2, *Cumhuriyet*, Yıl: 21 Nisan 1935, Sayı: 3925, Sayfa Numarası:3.
- Sinema Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 26 Nisan 1935, Sayı: 3930, Sayfa Numarası:3.
- Şehir Sosyalizmi, *Cumhuriyet*, Yıl: 01 Mayıs 1935, Sayı: 3935, Sayfa Numarası:2.
- İki Bayan Arasında, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Mayıs 1935, Sayı: 3940, Sayfa Numarası:3.
- İş Kanunu Hazırlarken Çok Düşünmek Lazım/1, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Mayıs 1935, Sayı: 3942, Sayfa Numarası:3.
- İş Kanunu Hazırlarken Çok Düşünmek Lazım/2, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Mayıs 1935, Sayı: 3943, Sayfa Numarası:3.
- Şikan'dan Çıkan Mesele, *Cumhuriyet*, Yıl: 13 Mayıs 1935, Sayı: 3947, Sayfa Numarası:5.
- Cumhuriyet Halk Partisi Programı Etrafında, *Cumhuriyet*, Yıl: 18 Mayıs 1935, Sayı: 3952, Sayfa Numarası:2.
- Hindistan ve İngiltere'ye Dair, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Mayıs 1935, Sayı: 3953, Sayfa Numarası:3.
- Cumhuriyet Halk Partisi Programı Etrafında, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Mayıs 1935, Sayı: 3956, Sayfa Numarası:2.
- Cumhuriyet Halk Partisi Programı Etrafında, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Mayıs 1935, Sayı: 3958, Sayfa Numarası:2.
- Parti Programı Etrafında, *Cumhuriyet*, Yıl: 26 Mayıs 1935, Sayı: 3960, Sayfa Numarası:2.
- Hava Derdi ve Hava Tehlikesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 30 Mayıs 1935, Sayı: 3964, Sayfa Numarası:2.
- Amerika'da Buhran Savaşını Alt Üst Eden Karar, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Haziran 1935, Sayı: 3967, Sayfa Numarası:2.
- Demokrasi ve Devletçilik, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Haziran 1935, Sayı: 3971, Sayfa Numarası:2.
- Fikir ve Hayat, *Cumhuriyet*, Yıl: 12 Haziran 1935, Sayı: 3977, Sayfa Numarası:5.
- Mektep ve İmtihan, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Haziran 1935, Sayı: 3982, Sayfa Numarası:5.
- Mektep ve İmtihan, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Haziran 1935, Sayı: 3987, Sayfa Numarası:3.

- Egemenlik ve Sevgi, *Cumhuriyet*, Yıl: 25 Haziran 1935, Sayı: 3990, Sayfa Numarası:3.
- Linç!, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Temmuz 1935, Sayı: 3998, Sayfa Numarası:5.
- Ulusçuluk İnsancılıktır, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Temmuz 1935, Sayı: 4004, Sayfa Numarası:3.
- Ruzvelt'in Mücadelesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Temmuz 1935, Sayı: 4010, Sayfa Numarası:3.
- Edebiyat Meselesi/Edebiyat nedir ve ondan ne bekleniyor?, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Temmuz 1935, Sayı: 4017, Sayfa Numarası:3.
- Büyük Şahsiyetler, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Temmuz 1935, Sayı: 4019, Sayfa Numarası:5.
- Terbiye Amaçlarından Birisi, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Temmuz 1935, Sayı: 4024, Sayfa Numarası:3.
- Japonya Yürüyor, *Cumhuriyet*, Yıl: 06 Ağustos 1935, Sayı: 4032, Sayfa Numarası:5.
- Yeni Kültür Bakanından Neler Bekliyoruz?, *Cumhuriyet*, Yıl: 11 Ağustos 1935, Sayı: 4037, Sayfa Numarası:5.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Ağustos 1935, Sayı: 4042, Sayfa Numarası:5.
- Batı ve Doğu, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Ağustos 1935, Sayı: 4046, Sayfa Numarası:5.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 23 Ağustos 1935, Sayı: 4049, Sayfa Numarası:3.
- Türk Devletçiliği, *Cumhuriyet*, Yıl: 28 Ağustos 1935, Sayı: 4054, Sayfa Numarası:3.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Eylül 1935, Sayı: 4060, Sayfa Numarası:3.
- Müesseselerin Ruhu, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Eylül 1935, Sayı: 4061, Sayfa Numarası:3.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 10 Eylül 1935, Sayı: 4067, Sayfa Numarası:3.
- Üstür zehebke, mezhebke, zihabke! (Paranı, mezhebini, fikrini sakla!), *Cumhuriyet*, Yıl: 16 Eylül 1935, Sayı: 4073, Sayfa Numarası:3.
- Maarifte Yeni Esaslar-Kültür Bakanı ile Mülakat, *Cumhuriyet*, Yıl: 23 Eylül 1935, Sayı: 4080, Sayfa Numarası:3.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 30 Eylül 1935, Sayı: 4087, Sayfa Numarası:3.
- Nüfus Sayımı ve Faydaları, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Ekim 1935, Sayı: 4089, Sayfa Numarası:2.
- Muallim ve Talebe, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Ekim 1935, Sayı: 4091, Sayfa Numarası:2.
- Sulh Ülküsü, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Ekim 1935, Sayı: 4094, Sayfa Numarası:5.
- İki Zihniyet, *Cumhuriyet*, Yıl: 11 Ekim 1935, Sayı: 4098, Sayfa Numarası:5.
- Önemli Bir Eksik, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Ekim 1935, Sayı: 4104, Sayfa Numarası:5.
- İki Başlı Devler, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Ekim 1935, Sayı: 4106, Sayfa Numarası:5.
- Suikast mi?, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Ekim 1935, Sayı: 4107, Sayfa Numarası:3.
- Fikir Tereddileri, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Ekim 1935, Sayı: 4111, Sayfa Numarası:3.
- Belediyeler Kongresinde Alınan İntibalar, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Ekim 1935, Sayı: 4116, Sayfa Numarası:3.
- Belediyeler Kongresinde ve Kamutayın Açılışı, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Kasım 1935, Sayı: 4125, Sayfa Numarası:3.
- Celâl Sahir, *Cumhuriyet*, Yıl:24 Kasım 1935, Sayı: 4142, Sayfa Numarası:3.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 26 Kasım 1935, Sayı: 4144, Sayfa Numarası:3.
- İngiliz İntihapları, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Kasım 1935, Sayı: 4147, Sayfa Numarası:3.

- Sosyalizm ve Faşizm, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Aralık 1935, Sayı: 4163, Sayfa Numarası:3.
- Japonya'da Milli İrade İmanının Galeyanı, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Aralık 1935, Sayı: 4167, Sayfa Numarası:3.
- Türkçenin Sarf ve Nahvi Yoktur!, *Cumhuriyet*, Yıl: 22 Aralık 1935, Sayı: 4170, Sayfa Numarası:3.
- Mısırdaki Kazanılan Zafer, *Cumhuriyet*, Yıl: 27 Aralık 1935, Sayı: 4175, Sayfa Numarası:5.
- Opportunizm Nedir, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Ocak 1936, Sayı: 4180, Sayfa Numarası:3.
- Edebiyat Meselesi/Yahya Kemal'in Ne Kadar Hakkı Var, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Ocak 1936, Sayı: 4184, Sayfa Numarası:3.
- Kumar Belası, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Ocak 1936, Sayı: 4186, Sayfa Numarası:3.
- Intellectuel ve Ödevleri, *Cumhuriyet*, Yıl: 12 Ocak 1936, Sayı: 4189, Sayfa Numarası:3.
- Intellectuel ve Ödevleri, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Ocak 1936, Sayı: 4191, Sayfa Numarası:3.
- Cemalullah, *Cumhuriyet*, Yıl: 17 Ocak 1936, Sayı: 4194, Sayfa Numarası:3.
- Makine Teknik midir?, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Ocak 1936, Sayı: 4197, Sayfa Numarası:3.
- Doğu ve Batı, *Cumhuriyet*, Yıl: 24 Ocak 1936, Sayı: 4201, Sayfa Numarası:3.
- Kültür Meselesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 29 Ocak 1936, Sayı: 4206, Sayfa Numarası:3.
- İngiliz Sülâlesi, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Şubat 1936, Sayı: 4210, Sayfa Numarası:3.
- Medeniyet ve Kültür, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Şubat 1936, Sayı: 4215, Sayfa Numarası:3.
- Entelektüellerin Borçları, *Cumhuriyet*, Yıl: 10 Şubat 1936, Sayı: 4218, Sayfa Numarası:3.
- Nispi Temsil, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Şubat 1936, Sayı: 4222, Sayfa Numarası:3.
- Hüseyin Cahid Yalçın'a Zaruri Bir Cevap, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Haziran 1936, Sayı: 4341, Sayfa Numarası:3.
- Sovyet Rusya'nın Yeni Anayasası, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Temmuz 1936, Sayı: 4375, Sayfa Numarası:3.
- Sovyet Rusya'nın Yeni Anayasası, *Cumhuriyet*, Yıl: 20 Temmuz 1936, Sayı: 4376, Sayfa Numarası:5.
- Amerika'da İntihap, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Ağustos 1936, Sayı: 4392, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-1, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Eylül 1936, Sayı: 4423, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-2, *Cumhuriyet*, Yıl: 07 Eylül 1936, Sayı: 4425, Sayfa Numarası:3.
- Fransa'da Bir Asra Yakın Rol Oynayan Büyük Kadın, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Eylül 1936, Sayı: 4426, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-3, *Cumhuriyet*, Yıl: 09 Eylül 1936, Sayı: 4427, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-4, *Cumhuriyet*, Yıl: 11 Eylül 1936, Sayı: 4429, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-5, *Cumhuriyet*, Yıl: 14 Eylül 1936, Sayı: 4432, Sayfa Numarası:3.
- Bir Türk Dağıstanı: Tanrı Dağında-1, *Cumhuriyet*, Yıl: 02 Ocak 1939, Sayı: 5259, Sayfa Numarası:3.
- Bir Türk Dağıstanı: Tanrı Dağında-2, *Cumhuriyet*, Yıl: 03 Ocak 1939, Sayı: 5260, Sayfa Numarası:3.
- Bir Türk Dağıstanı: Tanrı Dağında-3, *Cumhuriyet*, Yıl: 04 Ocak 1939, Sayı: 5261, Sayfa Numarası:3.
- Bir Türk Dağıstanı: Tanrı Dağında-4, *Cumhuriyet*, Yıl: 05 Ocak 1939, Sayı: 5262, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-6, *Cumhuriyet*, Yıl: 08 Ocak 1939, Sayı: 5265, Sayfa Numarası:3.
- Denemeler/Ben Neyim?-7, *Cumhuriyet*, Yıl: 12 Ocak 1939, Sayı: 5269, Sayfa Numarası:3.

Denemeler/Ben Neyim?-8, *Cumhuriyet*, Yıl: 15 Ocak 1939, Sayı: 5272, Sayfa Numarası:3.

Denemeler/Ben Neyim?-9, *Cumhuriyet*, Yıl: 19 Ocak 1939, Sayı: 5276, Sayfa Numarası:3.

#### KAYNAKÇA

Asker, A. (2018). Ahmet Ağaoğlu'nun hayatı ve düşünceleri. N. Muradov, Y. Özkaya (Dü.) içinde, *Türkiye ile Türk Dünyası arasında bir köprü, Yavuz Akpınar armağanı* (s. 135-149). Ankara: Bengü Yayınları.

Asker, A. (2020). Ahmet Bey Ağaoğlu. T. Erdem (Dü.) içinde, *Milliyetçilik* (s. 784-797). İstanbul: Otorite Yayınları.

Özcan, U. (2010). *Ahmet Ağaoğlu ve rol değişikliği*. İstanbul: Kitabevi Yayınları.

Sakal, F. (1999). *Ağaoğlu Ahmet Bey*. Ankara: Türk Tarih Kurumu.